

Instituția de învățământ superior ACADEMIA DE STUDII ECONOMICE DIN BUCUREȘTI
 Facultatea Contabilitate și Informatică de Gestione
 Departamentul Contabilitate și Audit

Poz. Postului 94 Disciplina(e) postului: CONTABILITATE PUBLICĂ,
 CONTABILITATEA AFACERILOR ÎN MEDIUL ONLINE,
 CONTABILITATE MANAGERIALĂ,
 CONTABILITATEA AFACERILOR,
 CONTABILITATE,
 CONTABILITATE DE GESTIUNE,
 DEZVOLTĂRI PRIVIND CONTABILITATEA AFACERILOR

Domeniul Contabilitate

**Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor pentru ocuparea
 postului de LECTOR UNIVERSITAR,**

publicat în Monitorul Oficial al României, partea a III-a, nr. 782 din 24.11.2020

Candidat: Tănase M. Gabriela Lidia

Data nașterii: 26 octombrie 1987

Funcția actuală: Asistent universitar

Data numirii în funcția actuală: 20 februarie 2017

Instituția: Academia de Studii Economice, București

1. Studiile universitare de licență

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și facultatea absolvită	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice, București, Facultatea de Contabilitate și Informatică de Gestione, Programul Contabilitate și Informatică de Gestione	Contabilitate	OCTOMBRIE 2006- IULIE 2009	DIPLOMĂ LICENȚĂ ÎN ȘTIINȚE ECONOMICE-licențiat în științe economice

2. Studiile universitare de masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior și programul de masterat absolvit	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Academia de Studii Economice, București, Facultatea de Relații Economice Internaționale, Programul EDURES- Comunicare în limba engleză pentru predare și cercetare economică	Relații Economice Internaționale	OCTOMBRIE 2020- PREZENT	-
2.	Academia de Studii Economice, București, Facultatea de Contabilitate și Informatică de Gestione, Programul Contabilitate, Audit și Informatică de Gestione	Contabilitate	OCTOMBRIE 2009- IULIE 2011	DIPLOMĂ MASTER CONTABILITATE – master în domeniul contabilitate

3. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Academia de Studii Economice, București, Consiliul pentru Studiile Universitare de Doctorat (CSUD)	Contabilitate	OCTOMBRIE 2011- SEPTEMBRIE 2014	DIPLOMĂ DOCTOR ÎN CONTABILITATE- doctor în contabilitate

4. Studii și burse postdoctorale (stagii de cel puțin 6 luni)

Nr. crt.	Țara/ instituția	Domeniul / specializarea	Perioada	Tipul de bursă
1.	-	-	-	-

5. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/postul didactic sau gradul profesional
1.	Academia de Studii Economice, București	Contabilitate	2017-Prezent	Asist. Univ. Dr.
2.	Academia de Studii Economice, București	Contabilitate	2011-Prezent	Cadru didactic asociat
3.	Corpul Experților Contabili și Contabililor Autorizați din România	Contabilitate	2015-Prezent	Expert contabil

6. Îndeplinirea obligatorie, în conformitate cu Anexa 1 la Metodologia de concurs, a cerințelor pentru obținerea calificativului FOARTE BINE.

Criterii minime:

Lector universitar

Nr. crt.	Criteriu	Punctajul acordat (P _i)
1.	Cel puțin două articole publicate într-o revistă ISI Web of Knowledge în domeniul <i>Social Science & Science</i> cu factor de impact nenul, articole prezente în ISI Web of Knowledge	8
2.	Cel puțin cinci articole publicate în reviste indexate în minim două baze de date internaționale*	3
3.	Cel puțin trei lucrări publicate în volumele unor conferințe naționale sau internaționale, indexate ISI Proceedings	3
TOTAL (T)		≥ 30

* Bazele de date internaționale recunoscute sunt următoarele: ISI Web of Knowledge, Scopus, EBSCO, EconLit, REPEC, DOAJ, Cabells, JSTOR, Science Direct, SpringerLink, ProQuest, DBLP, ACM, INFOSCI.

Act
Acce

Formula de calcul a punctajului total (T)

$$T = \sum_{i=1}^n \frac{P_i}{N_i}$$

unde:

P_i= punctajul acordat pe fiecare categorie de activități

N_i= reprezintă numărul de autori ai publicației i la care candidatul este autor sau coautor

Punctaj obținut:

Nr. crt.	Lucrări științifice	Punctaj criteriu	Număr autori	Punctaj acordat
A. Lucrări publicate în reviste ISI Web of Knowledge		8	-	-
1.	Ri1. Mihai PĂUNICĂ, Alexandru MANOLE, Cătălina MOTOFEI, Gabriela Lidia TĂNASE (2020), <i>CAUSALITY ANALYSIS BETWEEN ECONOMIC DEVELOPMENT AND GREENHOUSE GASES EMISSIONS- AN EUROPEAN UNION PERSPECTIVE</i> , Economic Computation & Economic Cybernetics Studies & Research, Nr. 4, Vol. 54, an 2020, pp 187-202, 16 pg, Indexare: ISI Thomson Reuters Services (Science Citation Index Expanded, Social Sciences Citation Index®, Social Scisearch®, Journal Citation Reports/Social Sciences Edition), Factor impact 0,334, ISSN 0424–267 X, DOI: 10.24818/18423264/54.4.20.12 (link articol: http://ecocyb.ase.ro/nr2020_4/12.%20Paunica%20Mihai.%20Alexandru%20Manole.%204.2020%20(T).pdf)	8	4	2
2.	Ri2. Mihai PĂUNICĂ, Alexandru MANOLE, Cătălina MOTOFEI, Gabriela Lidia TĂNASE (2020), <i>LIFE EXPECTANCY FROM THE PERSPECTIVE OF GLOBAL AND INDIVIDUAL WEALTH AND EXPENDITURES: A GRANGER CAUSALITY STUDY OF SOME EU COUNTRIES</i> , Romanian Journal of Economic Forecasting (RJEF), Issue 4, Volume 23, 2020, pg 170-184, 15 pg, Indexare: Social Sciences Citation Index, Social Scisearch, Journal Citation Reports/ Social Sciences Edition, EconLit, Scopus, Impact Factor (2018): 0.756, 5-Year Impact Factor (2019): 0.673, (2020): 0,340, ISSN 1582-6163, DOI - (link articol: http://www.rjef.ro/rjef/rjef4_20/rjef4_2020p170-184.pdf)	8	4	2
3.	Ri5. Mihai PĂUNICĂ, Alexandru MANOLE, Cătălina MOTOFEI, Gabriela Lidia TĂNASE (2019), <i>THE IMPACT OF REMITTANCES ON GDP AND HOUSEHOLD CONSUMPTION. AN EUROPEAN UNION COUNTRY ANALYSIS</i> , Economic Computation & Economic Cybernetics Studies & Research, Numarul 5, volumul 53, an 2019, pp 97-114, 18 pg, ISI Thomson Reuters Services (Science Citation Index Expanded, Social Sciences Citation Index®, Social Scisearch®, Journal Citation Reports/Social Sciences Edition), Factor impact 0,334, ISSN 0424–267 X, DOI : 10.24818/18423264/53.4.19.06 (link articol: http://www.ecocyb.ase.ro/nr2019_4/6.%20%20Paunica%20Mihai.%20AI%20Manole.pdf)	8	4	2
TOTAL punctaj- Lucrări publicate în reviste ISI		-	-	6
B. Lucrări publicate în reviste indexate în cel puțin două baze de date		3	-	-
1.	Ri3. Gabriela Lidia TĂNASE , Aurelia ȘTEFĂNESCU (2020), <i>INDEPENDENȚA ÎN MISIUNILE DE AUDIT FINANCIAR. CAZUL BĂNCILOR DIN ROMÂNIA/ INDEPENDENCE IN FINANCIAL AUDIT ENGAGEMENTS. THE CASE OF ROMANIAN BANKS</i> , Revista Audit Financiar, vol. 1, nr. 157/2020, an 2020, pp. 3- 17 (113-127 ENG), 15 pg, Indexare: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Research Papers in Economics (RePEc), Central and Eastern European Online Library (CEEOL), Factor de impact -, ISSN: 1583-5812, DOI: 10.20869/AUDITF/2020/157/001 (link articol: http://www.revista.cafr.ro/ArticolRO?CodArticol=9629)	3	2	1,5
2.	Ri4. Cătălina MOTOFEI, Gabriela Lidia TĂNASE (2019), <i>COMERȚUL EXTERIOR ȘI CREȘTEREA ECONOMICĂ ÎN ROMÂNIA ȘI UNIUNEA EUROPEANĂ – ABORDAREA CAUZALITĂȚII GRANGER/ FOREIGN TRADE AND ECONOMIC GROWTH IN ROMANIA AND THE EUROPEAN UNION – A GRANGER CAUSALITY APPROACH</i> , Revista de evaluare (The valuation journal), Volumul 14, nr. 2, 2019, pg 110-136 (pp 111-137 ENG), 27 pg, Indexare: EBSCO Publishing, Ulrich’s Periodicals Directory și RePEc, Factor de impact -, ISSN: 2668-9693, DOI – (link articol: https://reval.iroval.ro/revista/27/16)	3	2	1,5
3.	Ri6. Aurelia ȘTEFĂNESCU, Gabriela Lidia TĂNASE (2016), <i>THE DEVELOPMENT OF A CORPORATE GOVERNANCE ASSESSMENT MODEL FOR THE ROMANIAN PUBLIC SECTOR</i> , Revista Audit Financiar, vol. 14, nr. 143/2016, an 2016, pp. 1227-1234, 8 pg., Indexare: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Research Papers in Economics (RePEc), Central and Eastern European Online Library (CEEOL), Factor de impact -, ISSN: 1583-5812, ISSN ON-LINE 1844-8801, DOI: 10.20869/AUDITF/2016/143/1227 (link articol: http://revista.cafr.ro/ArticolEN?CodArticol=9507)	3	2	1,5

4.	Ri7. Gabriela Lidia TĂNASE , Aurelia ȘTEFĂNESCU (2015), <i>DEVELOPMENTS OF THE HUMAN RESOURCES BUDGET –A NON-FINANCIAL PERSPECTIVE</i> , Revista Audit Financiar, vol. 3, nr. 123/2015, an 2015, pp. 111- 117, 7 pg., Indexare: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Research Papers in Economics (RePEc), Central and Eastern European Online Library (CEEOL), Factor de impact -, ISSN: 1583-5812, ISSN ON-LINE 1844-8801, DOI - (link articol: http://revista.cafr.ro/RevistaDetalii_EN?Cod=140)	3	2	1,5
5.	Ri8. Gabriela Lidia TĂNASE , Aurelia ȘTEFĂNESCU (2014), <i>STUDY REGARDING THE CORRELATION BETWEEN THE ACADEMIC AND PROFESSIONAL ENVIRONMENT FROM THE PERSPECTIVE OF FUTURE GRADUATES. MANAGERIAL ACCOUNTING CASE</i> , Annales Universitatis Apulensis, Series Oeconomica, vol.1, Nr. 16/2014, an 2014, pp. 260-270, 11 pg., Indexare: Research Papers in Economics (RePEc), ProQuest, EconLit, EBSCO, IndexCopernicus, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Cabell's Directory of Publishing Opportunities, Ulrich's, Genamics JournalSeek, Open J-Gate, Factor de impact -, ISSN 1454-9409, DOI – (link articol: http://www.uab.ro/oeconomica/)	3	2	1,5
6.	Ri9. Aurelia ȘTEFĂNESCU, Gabriela Lidia TĂNASE (2014), <i>STUDIUL DIN PERSPECTIVA VIITORILOR ABSOLVENȚI PRIVIND CORELAREA MEDIULUI ACADEMIC CU MEDIUL PROFESIONAL ÎN AUDITUL FINANCIAR (STUDY FROM THE PERSPECTIVE OF FUTURE GRADUATES REGARDING THE CORRELATION ACADEMIC ENVIRONMENT – PROFESSIONAL ENVIRONMENT IN FINANCIAL AUDIT)</i> , Revista Audit Financiar, vol. 8, nr. 116 /2014, an 2014, pp. 3-9, 7 pg., Indexare: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Research Papers in Economics (RePEc), Central and Eastern European Online Library (CEEOL), Factor de impact -, ISSN: 1583-5812, ISSN ON-LINE 1844-8801, DOI - (link articol: http://www.cafr.ro/uploads/AF%208%202014-d75e.pdf)	3	2	1,5
7.	Ri10. Aurelia ȘTEFĂNESCU, Gabriela Lidia TĂNASE (2013), <i>DEZVOLTĂRI PRIVIND BUGETELE ȘI PERFORMANȚA ENTITĂȚILOR ECONOMICE DIN PERSPECTIVA ANGAJAȚILOR</i> , Revista Audit Financiar, vol. 11, nr. 107/2013, an 2013, pp. 39-45, 7 pg., Indexare: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Research Papers in Economics (RePEc), Central and Eastern European Online Library (CEEOL), Factor de impact -, ISSN: 1583-5812, ISSN ON-LINE 1844-8801, DOI - (link articol: http://www.cafr.ro/uploads/AF%2011%202013-7878.pdf)	3	2	1,5
8.	Ri11. Gabriela Lidia TĂNASE , Aurelia ȘTEFĂNESCU (2013), <i>BUGETELE ȘI PERFORMANȚA ENTITĂȚILOR ECONOMICE DIN PERSPECTIVA NON-FINANCIARĂ</i> , Revista Audit Financiar, vol. 7, nr. 103/2013, an 2013, pp. 36-42, 7 pg., Indexare: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Research Papers in Economics (RePEc), Central and Eastern European Online Library (CEEOL), Factor de impact -, ISSN: 1583-5812, ISSN ON-LINE 1844-8801, DOI - (link articol: http://www.cafr.ro/uploads/AF%207%202013-840a.pdf)	3	2	1,5
9.	Ri12. Gabriela Lidia TĂNASE (2013), <i>AN OVERALL ANALYSIS OF PARTICIPATORY BUDGETING. ADVANTAGES AND ESSENTIAL FACTORS FOR AN EFFECTIVE IMPLEMENTATION IN ECONOMIC ENTITIES</i> , Journal of Eastern Europe Research in Business and Economics, Volume 2013, Article ID 201920, an 2013, 12 pg., Indexare: EBSCOhost: Business Source Complete, EBSCOhost: Business Source Corporate Plus, Ulrich's Periodicals Directory, ProQuest, Cabell's Directory, Media Finder, Open J-Gate, J-Gate, Google Scholar, JournalSeek, Airiti Library, CNKI Scholar, ECONIS, WorldCat, scor relativ de influență/factor de impact Impact Factor: h-index: 1, g-index: 2, e-index: 1.41, AWCRI index: 2.50, ISSN 2169-0367, DOI: 10.5171/2013.201920 (link articol: http://www.ibimapublishing.com/journals/JEERBE/2013/201920/201920.pdf)	3	1	3
10.	Ri13. Gabriela Lidia TĂNASE (2013), <i>THE BUDGETS' ROLE IN THE AUDIT OF ECONOMIC ENTITIES</i> , Analele Universității Ovidius Constanța. Seria: Științe Economice, vol. XIII, nr. 1/2013, an 2013, pp. 1023-1028, 6 pg., Indexare: RePEc, DOAJ, EBSCO și CABELL, Factor de impact -, ISSN 1582-9383, DOI - (link articol: http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/cuprins%20rezumate/volum2013p1.pdf)	3	1	3
11.	Ri14. Gabriela Lidia TĂNASE (2012), <i>BUDGET- SUSTAINABLE DEVELOPMENT TOOL AND INSTRUMENT IN THE FIGHT OF ECONOMIC ENTITIES AGAINST ECONOMIC CRISIS</i> , Analele Universității Ovidius Constanța. Seria: Științe Economice, vol. XII, nr. 2/2012, partea 2, an 2012, pp. 1377-1381, 5 pg., Indexare: RePEc, DOAJ, EBSCO și CABELL, Factor de impact -, ISSN 1582-9383, DOI - (link articol: http://stec.univ-ovidius.ro/html/anale/RO/cuprins%20rezumate/volum2012p2v2.pdf)	3	1	3

12.	Ri15. Eugeniu ȚURLEA, Aurelia ȘTEFĂNESCU, Gabriela Lidia TĂNASE (2012), <i>DEZVOLTĂRI PRIVIND DIMENSIUNEA PREDICTIVĂ A BUGETELOR ÎN ENTITĂȚILE ECONOMICE</i> , Revista Audit Financiar, vol. 9, nr. 93/2012, an 2012, pp. 41-47, 7 pg., Indexare: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Research Papers in Economics (RePEc), Central and Eastern European Online Library (CEEOL), Factor de impact -, ISSN: 1583-5812, ISSN ON-LINE 1844-8801, DOI - (link articol: http://www.cafr.ro/uploads/AF%209%202012%20-%20Site-5888.pdf)	3	3	1
13.	Ri16. Gabriela Lidia TĂNASE , Aurelia ȘTEFĂNESCU, Eugeniu ȚURLEA (2012), <i>BUGETE, DECIZIE ȘI PERFORMANȚĂ FINANCIARĂ- O ABORDARE INTEGRATĂ ÎN ENTITĂȚILE ECONOMICE</i> , Revista Audit Financiar, vol. 8, nr. 92/2012, an 2012, pp. 28-40, 13 pg., Indexare: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Research Papers in Economics (RePEc), Central and Eastern European Online Library (CEEOL), Factor de impact -, ISSN: 1583-5812, ISSN ON-LINE 1844-8801 (link articol: http://www.cafr.ro/uploads/AF%208%202012%20-%20Site-96d4.pdf)	3	3	1
14.	Ri17. Aurelia ȘTEFĂNESCU, Eugeniu ȚURLEA, Gabriela Lidia TĂNASE (2012), <i>ACCEPȚIUNI ȘI CONTROVERSE PRIVIND BUGETELE ÎN ENTITĂȚILE ECONOMICE</i> , Revista Audit Financiar, vol. 7, nr. 91/2012, an 2012, pp. 15-23, 9 pg., Indexare: EBSCO Publishing, ProQuest LLC, Directory of Open Access Journals (DOAJ), Research Papers in Economics (RePEc), Central and Eastern European Online Library (CEEOL), Factor de impact -, ISSN: 1583-5812, ISSN ON-LINE 1844-8801 (link articol: http://www.cafr.ro/uploads/AF%207%202012%20-%20Site-d6af.pdf)	3	3	1
TOTAL Lucrări publicate în reviste indexate		-	-	24
C. Lucrări publicate în volumele conferințelor, indexate ISI Proceedings		3	-	-
1.	Vi1. Mihai PĂUNICĂ, Alexandru MANOLE, Cătălina MOTOFEI, Gabriela Lidia TĂNASE (2020), Proceedings of the 3rd International Conference on Economics and Social Sciences, <i>ANALYSIS OF GRANGER CAUSALITY BETWEEN MIGRATION AND GROSS DOMESTIC PRODUCT IN ROMANIA</i> , The 3rd International Conference on Economics and Social Sciences- Innovative models to revive the global economy, October 15-16, 2020, Bucharest University of Economic Studies, Bucharest, Romania, , editura Sciendo (a De Gruyter company), an 2020, pp. 949-957, număr pagini publicație -, nr pagini autori 9 pg, ISSN 2704-6524, DOI: 10.2478/9788366675162-095, (link articol: https://content.sciendo.com/downloadpdf/book/9788395815072/10.2478/9788395815072-095.pdf , link manifestare științifică https://icess.ase.ro/call-for-papers/)	3	4	0,75
2.	Vi2. Mihai PĂUNICĂ, Alexandru MANOLE, Cătălina MOTOFEI, Gabriela Lidia TĂNASE (2019), Proceedings of the 13th International Conference on Business Excellence 2019, <i>AN OVERVIEW ON THE CORRELATION BETWEEN THE ECONOMIC STATUS OF A COUNTRY AND THE POPULATION'S HEALTH INDICATORS</i> , 13th International Conference on Business Excellence <u>ICBE 2019</u> – Sustainable Business Models and Innovation in the Knowledge Economy, 21-22 March 2019, Bucharest, Romania, an 2019, editura Sciendo (a De Gruyter company), anul apariției volumului conferinței 2019, Vol. 13, No. 1, pp. 1058-1069, număr pagini publicație -, nr pagini autori 12 pg., ISSN 2558-9652, DOI: 10.2478/picbe-2019-0092 (link articol https://content.sciendo.com/view/journals/picbe/13/1/article-p1058.xml?rskey=P4xBYJ&result=74&intcmp=trendmd , link manifestare științifică http://www.bizexcellence.ro/icbe/ , inclus în Web of Science - Conference Proceedings Citation Index, Thomson Reuters ISI Web of Science (WOS) Conference Proceedings Citation Index).	3	4	0,75
3.	Vi3. Gabriela Lidia TĂNASE , Aurelia ȘTEFĂNESCU and Ileana Cosmina PITULICE (2019), Proceedings of the 14th International Conference Accounting and Management Information Systems AMIS IAAER 2019, <i>PARTICIPATORY BUDGETING IN PUBLIC SECTOR ENTITIES - FRAMEWORK DEVELOPMENT</i> , 14th International Conference Accounting and Management Information Systems AMIS 2019, 5-6 June 2019, Bucharest, Romania, an 2019, editura ASE recunoscută CNCS, anul apariției volumului conferinței 2019, pp. 326-339, număr pagini publicație 547, nr pagini autori 14 pg., ISSN 2247-6245 (link articol https://www.amis.ase.ro/docs/AMIS2019Proceedings.pdf , link manifestare științifică https://www.amis.ase.ro/index.html , inclus în Web of Science - Conference Proceedings Citation Index; http://apps.webofknowledge.com.am.enformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=F5ZEag1U5wKnxry4Sk3&page=1&doc=3 , WOS:000493279900024).	3	3	1

4.	Vi4. Mihai PĂUNICĂ, Alexandru MANOLE, Cătălina MOTOFEI, Gabriela Lidia TĂNASE (2018), Proceedings of the 12th International Conference on Business Excellence 2018, THE GLOBALIZATION IN THE ACTUAL CONTEXT OF THE EUROPEAN UNION ECONOMY, 12th International Conference on Business Excellence ICBE 2018 -Innovation and Sustainability in a Turbulent Economic Environment, 22-23 March 2018, Bucharest, Romania, an 2018, editura Sciendo (a De Gruyter company), anul apariției volumului conferinței 2018, pp. 739-750, număr pagini publicație 1.101, nr pagini autori 12 pg., ISSN 2558-9652 (link articol https://content.sciendo.com/view/journals/picbe/12/1/article-p739.xml , link manifestare științifică http://www.bizexcellence.ro/icbe/conferences/icbe/ , inclus în Web of Science - Conference Proceedings Citation Index, Thomson Reuters ISI Web of Science (WOS) Conference Proceedings Citation Index).	3	4	0,75
5.	Vi5. Aurelia ȘTEFĂNESCU, Gabriela Lidia TĂNASE (2017), Proceedings of the 12th International Conference Accounting and Management Information Systems AMIS 2017, <i>THE PARTICIPATIVE BUDGETING WITHIN THE PUBLIC SECTOR. A NEW VISION IN ROMANIA</i> , 12th edition of the International Conference on Accounting and Management Information Systems <u>AMIS 2017</u> , 7-8 Iunie, 2017, București, România, an 2017, editura ASE recunoscută CNCS, anul apariției volumului conferinței 2018, pp. 595-606, număr pagini publicație 627, nr pagini autori 12 pg., ISSN 2247-6245 (link articol https://amis.ase.ro/2017/docs/AMIS2017Proceedings.pdf , link manifestare științifică https://amis.ase.ro/2017/index.html , inclus în “ISI Web of Knowledge” Conference Proceedings Database).	3	2	1,5
6.	Vi6. Mihai PĂUNICĂ, Violeta Nicoleta OPRIȘ, Mădălina Elena OPRIȘ, Gabriela Lidia TĂNASE (2017), Proceedings of the 12th International Conference Accounting and Management Information Systems <u>AMIS 2017</u> , <i>FINANCIAL PERFORMANCE IMPROVEMENT THROUGH SUSTAINABLE DEVELOPMENT</i> , 12th edition of the International Conference on Accounting and Management Information Systems AMIS 2017, 7-8 Iunie, 2017, București, România, an 2017, editura ASE recunoscută CNCS, anul apariției volumului conferinței 2018, pp. 10-25, număr pagini publicație 627, nr pagini autori 16 pg., ISSN 2247-6245 (link articol https://amis.ase.ro/2017/docs/AMIS2017Proceedings.pdf , link manifestare științifică https://amis.ase.ro/2017/index.html , inclus în “ISI Web of Knowledge” Conference Proceedings Database).	3	4	0,75
7.	Vi7. Aurelia ȘTEFĂNESCU, Daniela Artemisa CALU, Gabriela Lidia TĂNASE (2015), Proceedings of the 10th International Conference Accounting and Management Information Systems AMIS 2015, <i>EMPIRICAL STUDY REGARDING FINANCIAL AND NON-FINANCIAL DISSEMINATION IN PUBLIC HOSPITALS FROM ROMANIA</i> , 10th edition of the International Conference on Accounting and Management Information Systems <u>AMIS 2015</u> , 10-11 Iunie, 2015, București, România, an 2015, editura ASE recunoscută CNCS, anul apariției volumului conferinței 2016, pp. 149-162, număr pagini publicație 948, nr pagini autori 14 pg., ISSN 2247-6245 (link articol http://www.cig.ase.ro/amis2015/fisiere/amis2015.pdf , link manifestare științifică http://cig.ase.ro/amis2015/ , inclus în “ISI Web of Knowledge” Conference Proceedings Database).	3	3	1
8.	Vi8. Mihai PĂUNICĂ, Gabriela Lidia TĂNASE (2015), Proceedings of the 10th International Conference Accounting and Management Information Systems AMIS 2015, <i>FACTORS THAT INFLUENCE ENTREPRENEURSHIP AND STUDENT'S PERSPECTIVE REGARDING ROMANIAN ENTREPRENEURIAL SITUATION</i> , 10th edition of the International Conference on Accounting and Management Information Systems <u>AMIS 2015</u> , 10-11 Iunie, 2015, București, România, an 2015, editura ASE recunoscută CNCS, anul apariției volumului conferinței 2016, pp. 843-856, număr pagini publicație 948, nr pagini autori 14 pg., ISSN 2247-6245 (link articol http://www.cig.ase.ro/amis2015/fisiere/amis2015.pdf , link manifestare științifică http://cig.ase.ro/amis2015/ , inclus în “ISI Web of Knowledge” Conference Proceedings Database).	3	2	1,5
9.	Vi9. Mihai PĂUNICĂ, Gabriela Lidia TĂNASE (2014), Proceedings of the 9th International Conference Accounting and Management Information Systems AMIS 2014, <i>A CURRENT PERSPECTIVE ON BUDGETS IN ECONOMIC ENTITIES</i> , 9th edition of the International Conference on Accounting and Management Information Systems <u>AMIS 2014</u> , 11-12 Iunie, 2014, București, România, 2014, editura ASE recunoscută CNCS, anul apariției volumului conferinței 2014, pp. 33- 48, număr pagini publicație 1070, nr pagini autori 16 pg., ISSN 2247-6245 (link articol http://www.cig.ase.ro/amis2014/fisiere/amis2014.pdf , link manifestare științifică http://cig.ase.ro/amis2014/ , inclus în “ISI Web of Knowledge” Conference Proceedings Database).	3	2	1,5

10.	Vi10. Gabriela Lidia TĂNASE (2013), Proceedings of the 21st International Business Information Management Association - Vision 2020: Innovation, Development Sustainability, and Economic Growth, <i>A THOROUGH ANALYSIS OF THE BENEFITS OF USING PARTICIPATORY BUDGETS AND OF THE ESSENTIAL ELEMENTS FOR DESIGNING AN EFFECTIVE PARTICIPATORY BUDGETING SYSTEM IN ECONOMIC ENTITIES</i> , 21th IBIMA conference on Vision 2020: Innovation, Development Sustainability, and Economic Growth, 27-28 Iunie, 2013, Viena, Austria, <u>2013</u> , editură - , anul apariției volumului conferinței 2013, pp. 489-499, număr pagini publicație 1588, nr pagini autori 11 pg., CD cu ISBN 978-0-9860419-0-7 (link manifestare științifică: http://www.ibima.org/AT2013/index.html , indexat în Thomson Reuters database, Web of Science)	3	1	3
11.	Vi11. Gabriela Lidia TĂNASE (2013), Procedia Economics and Finance, <i>DIFFICULTIES OF THE BUDGETING PROCESS AND FACTORS LEADING TO THE DECISION TO IMPLEMENT THIS MANAGEMENT TOOL</i> , Emerging Markets Queries in Finance and Business <u>EMQFB 2013</u> , 24-27 Octombrie, 2013, Tîrgu-Mureș, România, editura -, anul apariției volumului conferinței 2014, Volume 15, 2014, pp. 466–473, număr pagini publicație 1790, nr pagini autori 8 pg., ISSN 2212-5671 (link articol http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567114004845 , link manifestare științifică http://emqfb2013.rorcf.ro/ , indexat în Conference Proceedings Citation Index by Thomson Reuters).	3	1	3
12.	Vi12. Gabriela Lidia TĂNASE (2013), Procedia Economics and Finance, <i>AN ANALYSIS OF THE EXISTENCE OF A LINK BETWEEN BUDGETS AND PERFORMANCE IN ECONOMIC ENTITIES</i> , 6th Audit and Accounting Convergence Conference <u>AAC 2013</u> , 11-12 Septembrie, 2013, Cluj Napoca, România, editura -, anul apariției volumului conferinței 2015, Volume 32, 2015, pp. 1794-1803, număr pagini publicație 1836, nr pagini autori 10 pg., ISSN 2212-5671 (link articol http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567115014835 , link manifestare științifică: http://www.econ.ubbcluj.ro/aac2013/conference.php , indexat în Conference Proceedings Citation Index of ISI Thomson).	3	1	3
13.	Vi13. Gabriela Lidia TĂNASE (2013), Proceedings of the 8th International Conference Accounting and Management Information Systems AMIS 2013, <i>BUDGETS AND THE IMPORTANCE OF BUSINESS BUDGETING IN ROMANIA. THE PERSPECTIVE OF THE ACADEMIC ENVIRONMENT</i> , 8th edition of the International Conference on Accounting and Management Information Systems <u>AMIS 2013</u> "Accounting and Management Information Systems research, education and practice: challenges and opportunities", 12-13 Iunie, 2013, București, România, 2013, editura ASE recunoscută CNCS, anul apariției volumului conferinței 2013, pp. 1017- 1031, număr pagini publicație 1279, nr pagini autori 15 pg., ISSN 2247-6245 (link articol http://www.cig.ase.ro/amis2013/fisiere/amis2013.pdf , link manifestare științifică: http://cig.ase.ro/amis2013/ , inclus în "ISI Web of Knowledge" Conference Proceedings Database)	3	1	3
TOTAL Lucrări publicate în volumele conferințelor		-	-	21,5
TOTAL GENERAL		-	-	51,5

7. Realizări profesional-științifice

7.1. PROIECTE DE CERCETARE

1. TĂNASE Gabriela Lidia, având funcția de RESPONSABIL CONSILIERE SI ORIENTARE PROFESIONALA în cadrul proiectului intitulat „Sanse de succes pentru studentii contabili din anul I- PROCIG”, ROSE, AG 272/SGU/NC/II, implementat de către Academia de Studii Economice din București, director proiect Feleaga Liliana, Normă parțială – 20 ore/lună, perioadă determinată - 20 luni, perioada de implementare a proiectului: 16 decembrie 2019- 16 decembrie 2021.

2. TĂNASE Gabriela Lidia, având funcția de Expert competențe, ocupații și calificări în cadrul proiectului intitulat Promovarea conceptului Calitate 4.0 în procesul transformării ASE într-o universitate digitalizată, în contextul educației centrată pe student, al eticii și deontologiei academice”, CNFIS-FDI-2020-0193, implementat de către Academia de Studii Economice din București, director proiect Sârbu Roxana, Normă parțială – 10 ore/lună, perioadă determinată - 6 luni, perioada de implementare a proiectului: 18 mai 2020-iulie 2020 și septembrie-noiembrie 2020.

3. TĂNASE Gabriela Lidia, având funcția de Expert implementare proiect în cadrul proiectului intitulat „Îmbunătățirea calității activităților didactice prin armonizarea curriculei cu bunele practici internaționale, în contextul deontologiei și eticii academice, CNFIS-FDI-2018-0294”, implementat de către Academia de Studii Economice din București, director proiect Sârbu Roxana, Normă parțială – 16 ore/lună, perioadă determinată - 5 luni, perioada de implementare a proiectului: 20 iulie 2018-15 decembrie 2018.

7.2. h-index (Google Academic)

Citat de

	Toate	Din 2016
Referințe bibliografice	67	63
h-index	4	4
i10-index	4	4

În vederea dovedirii îndeplinirii standardelor minimale necesare și obligatorii pentru conferirea titlului didactic de lector universitar, realizările profesional-științifice se vor structura conform Anexei 1 la *Metodologia de concurs*, aferentă domeniului științific al postului scos la concurs.

Data

Candidat,

.....